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No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación 
Fecha 
Auto Ponente 

68001 40 03 011 Ejecutivo Singular BALERIO JOSE DURAN ALFONSO GONZALEZ 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(2 CNOS, 147-19 FOLIOS) 	 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2000 00853 01 ALQUICHIRE EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 019 Ejecutivo Singular JULIO ELIAS RODRIGUEZ FERMIN CARDONA (2 CNOS, 37-41 FOLIOS) 	 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2004 00480 01 EJECUCION 

68001 40 03 006 Ejecutivo Singular SUSY MARISOL RUEDA FABIAN TURNANDO RODRIGUEZ 
Auto de Tramite 
ORDENA OFICIAR AL JUZGADO OCTAVO 	07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2006 00169 01 GOMEZ SILVA DE FAMILIA DE BUCARAMANGA. OFICIO EJECUCION 
LIBRADO (2 CNOS, 161-25 FOLIOS) 

68001 40 03 016 Ejecutivo Singular GUSTAVO RODRIGUEZ RICARDO FUENTES FRANCO 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(2 CNOS, 33-14 FOLIOS) 	 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2006 00447 01 GOMEZ EJECUCION 

Auto Aprueba Liquidación del Crédito 
68001 40 03 014 Ejecutivo Singular BANCO BILBAO VIZCAYA PABLO EMILIO SALAZAR GUARIN (2 CNOS, 77-13 FOLIOS) 	 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2008 00790 01 ARGENTARIA COLOMBIA. S. EJECUCION 

A. BBVA COLOMBIA S.A. 
Auto de Tramite  

68001 40 03 014 Ejecutivo Mixto COOPERATIVA DEL SECTOR LEONOR FLOREZ SOLICITA AL JUZGADO DE ORIGEN 	07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2009 00496 01 PENSIONAL COLOMBIANO CONVERSIÓN DE TITULOS JUDICIALES. EJECUCION 

LTDA. -COOPENALCOL OFICIO LIBRADO. (2 CNOS, 76-62 FOLIOS) 
LTDA. 

68001 40 03 015 Ejecutivo Singular CASATRONIC S.A.S. JORGE AUGUSTO CADENA 
Auto Aprueba Liquidación del Crédito 
(2 CNOS, 49-33 FOLIOS) 	 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2011 01005 01 CALDERON EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 001 Ejecutivo Singular JOSE ROBERTO GUERRERO MARY LUZ BERRERA TORRES (2 CNOS, 31-18 FOLIOS) 	 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2012 00419 01 GAMBOA EJECUCION 

68001 40 03 001 Ejecutivo Singular JAVIER DIAZ PLATA ALIMENTOS JSP S.A.S. 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(3 CNOS, 206-47-26 FOLIOS) 	 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2013 00094 01 EJECUCION 
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68001 40 03 010 Ejecutivo Singular COOPERATIVA JAIME ZAMBRANO Auto de Tramite 
SE ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2013 00489 01 MULTIACTIVA PROCESO TERMINADO. (2 CNOS, 86-21 EJECUCION 
COSOLUCIONES FOLIOS) 

68001 40 22 004 Ejecutivo Singular COOPERATIVA ALDO DIAZ MANTILLA Auto de Tramite 
SE ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2014 00090 01 MULTIACTIVA DE PROCESO TERMINADO. (2 CNOS, 46-23 EJECUCION 
FABRICANTES DE EQUIPOS FOLIOS) 
Y ARTEFACTOS PARA GAS 
NATURAL Y GLP 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 22 016 Ejecutivo Singular CAJA DE COMPENSACION YAIR ANTONIO RODRIGUEZ (2 CNOS, 55-05 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2014 00655 03 FAMILIAR -COMFENALCO EJECUCION 

SANTANDER- 

68001 40 22 004 Ejecutivo Mixto BANCOLOMBIA S. A. HORTENCIA GUALDRON SOTO Auto de Tramite 
SUSPENDE DILIGENCIA DE SECUESTRO 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2015 00014 01 (2 CNOS, 75-78 FOLIOS) 

COOPERATIVA 

 EJECUCION 

68001 40 03 018 	Ejecutivo Singular RUBÉN DARIO RODRIGUEZ Auto de Tramite 
07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL SE ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD 

2015 00052 01 MULTIACTIVA DE MIRANDA PROCESO TERMINADO. (2 CNOS, 24-51 EJECUCION 
RECAUDOS NACIONLAES DE FOLIOS) 
SUS ASOCIADOS 
COOPRECAUDOS 

68001 40 22 003 Ejecutivo Singular BAGUER S.A.S. FIECTOR ALFONSO GARCIA Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(2 CNOS, 76-16 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2015 00090 01 CHAPARRO EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 22 012 Ejecutivo Singular CAJA DE COMPENSACION NANCY ABDICA SUÁREZ (1 CNO, 28 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2015 00092 01 FAMILIAR -COMFENALCO EJECUCION 

SANTANDER- 

68001 40 22 013 	Ejecutivo Singular BAGUER S.A.S. CAROL MAYERLY ALVAREZ Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(2 CNOS, 75-04 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2015 00104 01 HERNÁNDEZ EJECUCION 

68001 40 22 010 Ejecutivo Singular BAGUER S.A.S. JUAN PABLO ESPINOZA TRIANA Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(2 CNOS, 86-36 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2015 00130 01 EJECUCION 

68001 40 22 016 Ejecutivo Singular BAGUER S.A.S. DAYRO ESTEBAN ORTIZ ARCILA Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
(2 CNOS, 64-13 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2015 00153 01 EJECUCION 
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LAURA MILENA NUÑEZ NUÑEZ Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 22 012 Ejecutivo Singular 	BAGUER S.A.S. (2 CNOS, 66-23 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2015 00274 01 EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 006 Ejecutivo Singular 	BAGUER S.A.S. DEYANIRA GONZALEZ ARIZA (2 CNOS, 61-12 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2015 00415 01 EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 015 Ejecutivo con Título BANCO BILBAO VIZCAYA LIBARDO BAUTISTA BAUTISTA DEMANDA ACUMULADA (2 CNOS, 284-37 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2015 00532 01 	Hipotecario 	ARGENTARIA COLOMBIA S. FOLIOS) EJECUCION 

A. BBVA S.A. 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 

68001 40 03 015 Ejecutivo con Título BANCO BILBAO VIZCAYA LIBARDO BAUTISTA BAUTISTA DEMANDA PRINCIPAL (2 CNOS, 284-37 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2015 00532 01 	Hipotecario 	ARGENTARIA COLOMBIA S. FOLIOS) EJECUCION 

A. BBVA S.A. 

68001 40 03 009 Ejecutivo Singular 	ESPERANZA GALVIS DE FERNANDO ALONSO GOMEZ Auto termina proceso por Pago 
(2 CNOS, 37-28 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2015 00708 01 	 MARTINEZ EJECUCION 

Auto de Tramite 
68001 40 03 016 Ejecutivo Singular 	COMULTIGAS JORGE ELIECER MANTILLA RUEDA SE ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2016 00184 01 PROCESO TERMINADO. (2 CNOS, 78-73 EJECUCION 

FOLIOS) 
Auto Pone en Conocimiento 

68001 40 03 008 Ejecutivo Singular 	INMOBILIARIA CLAVIJO JHON JAIBO URIBE BUSTOS DE LA PARTE INTERESADA EL ESTADO 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2016 00190 01 	 TORRES LTDA -ENLACE ICT DE CUENTA ALLEGADO POR EL EJECUCION 

LTDA- PARQUEADERO ALIZABETH ROMERO. (2 
CNOS, 89-104 FOLIOS) 

68001 40 03 025 Ejecutivo Singular 	SALOMON PARRA ORDUZ ANA MERCEDES ORELLAN Auto Aprueba Liquidación del Crédito 
(2 CNOS, 46-19 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2016 00377 01 EJECUCION 

Auto termina proceso por Pago 
68001 40 03 017 Ejecutivo Singular 	CESAR HERNANDEZ PLATA MIGUEL ANGEL MENDOZA VEGA (4 CNOS, 79-34-10-91 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL. MUNICIPAL 
2016 00447 01 EJECUCION 

Auto de Tramite 
68001 40 03 014 Ejecutivo Singular 	COOPERATIVA EFRAIN SUÁREZ MARTINEZ SE ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2016 00655 01 	 MULTIACTIVA PROCESO TERMINADO. (2 CNOS, 49-08 EJECUCION 

COSOLUCIONES FOLIOS) 
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Auto de Tramite 
68001 40 03 002 Ejecutivo Singular COOPERATIVA ALFONSO CARRILLO GOMEZ 	SE ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00222 01 MULTIACTIVA PROCESO TERMINADO, Y REQUIERE A EJECUCION 

COSOLUCIONES LA PARTE DEMANDADA A CACELAR EL 
ARANCEL PARA LA EXPEDICIÓN DE LA 
CERTIFICACIÓN SOLICITADA. (1 CNO, 
103 FOLIOS) 

68001 40 03 001 	Ejecutivo Singular ROCIO VANEGAS APARICIO HUGO FIGUEROA 	 Auto termina proceso por Pago 
MODIFICA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2017 00344 01 Y ORDENA LA ENTREGA DE TITULOS. (2 EJECUCION 
CNOS, 66-31 FOLIOS) 
Auto de Tramite 

68001 40 03 019 Ejecutivo Singular COOPERATIVA EUDOXIO CARRILLO CARRILLO 	SE ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00477 01 MULTIACTIVA DE PROCESO TERMINADO. (2 CNOS, 32-20 EJECUCION 

RECAUDOS NACIONLAES DE FOLIOS) 
SUS ASOCIADOS 
COOPRECAUDOS 

Auto Aprueba Liquidación del Crédito 
68001 40 03 028 Ejecutivo Mixto LUIS EMILIO CORDERO NELLY PRADA SANDOVAL 	 (2 CNOS, 84-117 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00554 01 SALAZAR EJECUCION 

Auto de Tramite 
68001 40 03 017 Ejecutivo con Título BANCO BILBAO VIZCAYA ALFREDO PULIDO SUAREZ 	 SUSPENDE DILIGENCIA DE SECUESTRO 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00630 01 	Hipotecario ARGENTARIA - BBVA (2 CNOS, 8646 FOLIOS) EJECUCION 

COLOMBIA S.A. 

68001 40 03 028 Ejecutivo Singular BANCO DE BOGOTA IVAN ALBERTO GARCIA 	 Auto termina proceso por Pago 
(2 CNOS, 61-03 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2017 00655 01 EJECUCION 

Auto de Tramite 
68001 40 03 020 Ejecutivo Singular BANCO DE OCCIDENTE S.A. EDWIN MAURICIO GOMEZ RAMIREZ 	SUSPENDE DILIGENCIA DE SECUESTRO 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00680 01 (1 CNO, 66 FOLIOS) EJECUCION 

Auto de Tramite 
68001 40 03 017 Ejecutivo Singular ALIANZA INMOBILIARIA SA WILSON FERNÁNDEZ RINCON 	SUSPENDE DILIGENCIA DE SECUESTRO 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00708 01 (3 CNOS, 59-85-07 FOLIOS) EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 002 Ejecutivo Singular MATILDE MALDONADO MARITZA PINZON ARDILA 	 (1 CNO, 59 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00083 01 CASTILLO EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 029 Ejecutivo Singular BAGUER S.A. MARIA ALEJANDRA BERMUDEZ 	(2 CNOS, 111-18 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00243 01 BAYONA EJECUCION 
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NANCY PACHECO GOMEZ Auto de Tramite 
68001 40 03 025 Ejecutivo Singular COMULTIGAS SE ABSTIENE DE RESOLVER SOLICITUD 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00295 01 PROCESO TERMINADO. (2 CNOS, 147-03 EJECUCION 

FOLIOS) 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 

68001 40 03 024 Ejecutivo Singular BRENDA JESSEL CELIS ADRIANA LUCIA HERNANDEZ PEÑA 	(2 CNOS, 58-24 FOLIOS) 07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00880 01 PRADA EJECUCION 

Auto Aprueba Lu 
68001 40 03 014 Ejecutivo con Título MAURICIO ALBERTO 

idación del Crédito
S) JESUS GREGORIO CACERES GAUTA 	(1 CNO, 70 FOLIO

iq 
07/07/2020 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL 

2019 00200 01 	Prendario ANGARITA GOMEZ EJECUCION 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 L CODIGO GENERAL DEL PROCESO - LEY 1562 DE 2012 Y PARA NOTIFICAR 
A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 08/07 

	
(dd/mm/aaaa) Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., PRESENTE SE FIJA EL ESTADO POR EL TERMINO 

LEGAL DE UN D E DESFIJA EN LA MISMA A LAS 4:00 P.M. 

MARIO ALFONSO G RRA RUEDA 
SECRETAR! 
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Consejo Superior de la Judicatura de Santander 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL 

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
DE BUCARAMANGA 

(o 

D.. 

Al Despacho de la señora Juez informando una vez revisado el sistema de depósitos 
judiciales en la página web del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, no se encontraron 
títulos constituidos a favor del presente proceso ni constancia de conversión 
efectuadas por el Juzgado de origen para lo que estime proveer. 

Bucaramanga, 07 de julio de 2020 

EDDY RODRÍGUEZ VILLABONA 
Contador Liquidador 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
Bucaramanga, siete (07) de julio dos mil veinte (2020) 

Teniendo en cuenta que durante el término del traslado de la liquidación del crédito 
presentada, la parte demandada guardó silencio, procederá al Despacho a resolver 
sobre su aprobación en consonancia con las previsiones estipuladas en el artículo 446 
del Código General del Proceso. 

Revisada la liquidación, encuentra el Despacho que no cumple con los requisitos 
dispuestos en el Artículo 446 del C.G.P., pues no se tomó como base para actualizar el 
crédito la liquidación aprobada anteriormente. Sin embargo, la tasa utilizada para 
calcular los intereses moratorios se ajusta a las prescripciones legales estipuladas por 
la Superintendencia Financiera de Colombia. 

De manera que, procederá el Despacho a rehacer la liquidación; además trayéndola a 
la actualidad en los siguientes términos: 

INTERESES MORATORIOS 
LETRA DE CAMBIO 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 
INTERES 
MENSUAL TOTAL 

INT. 
ACUMULADO 

$ 2.000.000 08-may-19 30-may-19 23 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $32.967 $32.967 

$ 2.000.000 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $42.800 $75.767 

$ 2.000.000 01-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $42.800 $118.567 
$ 2.000.000 O1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $42.800 $161.367 

$ 2.000.000 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $42.800 $204.167 

$ 2.000.000 01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $42.400 $246.567 

$ 2.000.000 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $42.200 $288.767 

$ 2.000.000 01-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $42.000 $330.767 

$ 2.000.000 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $41.800 $372.567 

$ 2.000.000 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $42.400 $414.967 

$ 2.000.000 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $42.200 $457.167 

$ 2.000.000 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $41.600 $498.767 
$ 2.000.000 01-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 2437% 2,03% $40.600 $539.367 
$ 2.000.000 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $40.400 $579.767 

$ 2.000.000 01-jul-20 07-jul-20 7 1112% 27,18% 24,29% 2,02% $9.427 $589.194 
TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 08/05/2019 HASTA 07/07/2020 A LA TASA QUE PARA TAL EFECTO ESTABLE LA 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA $589.194 
TOTAL OBLIGACION APROBADA A 07/05/2019 A FOLIO 141 C-1 $12.732.140 

TOTAL OBLIGACION LETRA DE CAMBIO A 07/07/2020 $13.321.334 

Rama judicial 
Consejo Superior de la judicatura 

República de Colombia 

Rad. 68001-40-03 -011-2000-00853-01 
Ejecutivo Singular 
DEMANDANTE: HERIBERTO DURÁN 
DEMANDADO: HENRY GONZÁLEZ CHACÓN - ALFONSO GONZÁLEZ 



artes el contenido del anterior 
en la Lista de ESTADOS No. 075 que se 

de la Secretaría de la Oficina de 
s las horas hábiles del día 08 julio 

Para NOTIFICAR 
auto, éste se ano 
ubica en lugar pu 
Ejecución, durante to 
de 2020. 

MARIO ALFONSO Gil RA RUEDA 
SECRETA• O 

RamaJudicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

Consejo Superior de la Judicatura de Santander 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL 

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
DE BUCARAMANGA República de Colombia 

 

En consecuencia, el Despacho se abstendrá de aprobar la liquidación presentada, para 
IMPARTIR APROBACIÓN a la que antecede, teniendo como total de la liquidación del 
crédito hasta la fecha siete (07) de julio de 2020, la suma de TRECE MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTIÚN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE 
($13.321.334). 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE; 



Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

República de Colombia 

Consejo Superior de la Judicatura de Santander 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL 

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
DE BUCARAMANGA 

Rad. 68001-40-03-019-2004-00480-01 
Ejecutivo Singular 
DEMANDANTE: JULIO ELÍAS RODRÍGUEZ 
DEMANDADO: FERMÍN CARDONA 

(o 

(o 

D., 

Al Despacho de la señora Juez informando una vez revisado el sistema de depósitos 
judiciales en la página web del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, no se encontraron 
títulos constituidos a favor del presente proceso ni constancia de conversión 
efectuadas por el Juzgado de origen para lo que estime proveer. 

Bucaramanga, 07 de julio de 2020 

EDDY RODRÍGUEZ VILLABONA 
Contador Liquidador 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
Bucaramanga, siete (07) de julio dos mil veinte (2020) 

Teniendo en cuenta que durante el término del traslado de la liquidación del crédito 
presentada, la parte demandada guardó silencio, procederá al Despacho a resolver 
sobre su aprobación en consonancia con las previsiones estipuladas en el artículo 446 
del Código General del Proceso. 

Revisada la liquidación, encuentra el Despacho que no cumple con los requisitos 
dispuestos en el Artículo 446 del C.G.P., pues no se tomó como base para actualizar el 
crédito la liquidación aprobada anteriormente. Así mismo, la tasa utilizada para 
calcular los intereses moratorios no se ajusta a las prescripciones legales estipuladas 
por la Superintendencia Financiera de Colombia y no imputa abono directo por la 
suma de $1.000.000. 

De manera que, procederá el Despacho a rehacer la liquidación imputando abono 
directo por valor de $1.000.000 con base a memorial visible a folio 16 C-1; además 
trayéndola a la actualidad en los siguientes términos: 

INTERESES MORATORIOS CON ABONOS 
CHEQUE No 0012872 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 
INTERES 
MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 
ACUMULADO 

TOTAL INTERESES MORATORIOS APROBADOS A 30/0112006 A FOLIO 15 C-1 $1.355.520 $1.355.520 
$ 3.200.000 01-feb-06 28-feb-06 30 17,51% 26,27% 23,55% 1,96% $62.720 $1.418.240 
$ 3.200.000 01-mar-06 30-mar-06 30 1725% 25,88% 23,23% 1,94% $62.080 $1.480.320 
$ 3.200.000 01-abr-06 30-abr-06 30 16,75% 25,13% 2262% 1,89% $60.480 $1.540.800 
$ 3.200.000 01-may-06 30-may-06 30 16,07% 24,11% 21,79% 1,82% $58.240 $1.599.040 
6 3.200.000 01-jun-06 30-jun-06 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $56.640 $1.655.680 
$ 3.200.000 01-juI-06 30-juI-06 30 15,08% 22,62% 20,57% 1,71% $54.720 $1.710.400 
$ 3.200.000 01-ago-06 30-ago-06 30 15,02% 22,53% 20,49% 1,71% $54.720 $1.765.120 
$ 3.200.000 01-sep-06 30-sep-06 30 15,05% 22,58% 20,53% 1,71% $54.720 $1.819.840 
$ 3.200.000 01-oct-06 30-oct-06 30 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $54.720 $1.874.560 
$ 3.200.000 01-nov-06 30-nov-06 30 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $54.720 $1.929.280 
$ 3.200.000 01-dic-06 30-dic-06 30 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $54.720 $1.984.000 
$ 3.200.000 01-ene-07 30-ene-07 30 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% $50.560 $2.034.560 
$ 3.200.000 01-feb-07 28-feb-07 30 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% $50.560 $2.085.120 
$ 3.200.000 01-mar-07 30-mar-07 30 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% $50.560 $2.135.680 
$ 3.200.000 01-abr-07 30-abr-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% $60.480 $2.196.160 
$ 3.200.000 01-may-07 30-may-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% $60.480 $2.256.640 
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$ 3.200.000 01-jun-07 30-jun-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% $60.480 $2.317.120 
$ 3.200.000 01-jul-07 30-jul-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% $67.520 $2.384.640 
$3.200.000 01-ago-07 30-ago-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% $67.520 $2.452.160 
$ 3.200.000 01-sep-07 30-sep-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% $67.520 $2.519.680 
S 3.200.000 01-oct-07 30-oct-07 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% $74.560 $2.594.240 
$ 3.200.000 01-nov-07 30-nov-07 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% $74.560 $2.668.800 
$ 3.200.000 01-dic-07 30-dio-07 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% $74.560 $2.743.360 
$ 3.200.000 01-ene-08 30-ene-08 30 21,83% 32,75% 28,66% 2,39% $76.480 $2.819.840 
$ 3.200.000 01-feb-08 29-feb-08 30 21,83% 32,75% 28,66% 2,39% $76.480 $2.896.320 
$ 3.200.000 01-mar-08 30-mar-08 30 21,83% 32,75% 28,66% 2,39% $76.480 $2.972.800 
$ 3.200.000 01-abr-08 30-abr-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% $76.800 $3.049.600 
$ 3.200.000 01-may-08 30-may-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% $76.800 $3.126.400 
$ 3.200.000 01-jun-08 30-jun-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% $76.800 $3.203.200 
$ 3.200.000 01-jul-08 30-jul-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% $75.520 $3.278.720 
$ 3.200.000 01-ago-08 30-ago-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% $75.520 $3.354.240 
$ 3.200.000 01-sep-08 30-sep-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% $75.520 $3.429.760 
$ 3.200.000 01-oct-08 30-oct-08 30 21,02% 31,53% 27,72% 2,31% $73.920 $3.503.680 
$ 3.200.000 01-nov-08 30-nov-08 30 21,02% 31,53% 27,72% 2,31% $73.920 $3.577.600 
$ 3.200.000 01-dic-08 30-d ic-08 30 21,02% 31,53% 27,72% 2,31% $73.920 $3.651.520 
$ 3.200.000 01-ene-09 23-ene-09 23 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% $55.445 $1.000.000 $2.706.965 
$ 3.200.000 24-ene-09 30-ene-09 7 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% $16.875 $2.723.840 
$ 3.200.000 01-feb-09 28-feb-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% $72.320 $2.796.160 
$ 3.200.000 01-mar-09 30-mar-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% $72.320 $2.868.480 
$ 3.200.000 01-abr-09 30-abr-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $71.680 $2.940.160 
$ 3.200.000 01-may-09 30-may-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $71.680 $3.011.840 
$ 3.200.000 01-jun-09 30-ju n-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $71.680 $3.083.520 
$ 3.200.000 01-juI-09 30-jul-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% $66.560 $3.150.080 
$ 3.200.000 01-ago-09 30-ago-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% $66.560 $3.216.640 
$ 3.200.000 01-sep-09 30-sep-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% $66.560 $3.283.200 
$ 3.200.000 01-oct-09 30-oct-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% $62.080 $3.345.280 
$ 3.200.000 01-nov-09 30-nov-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% $62.080 $3.407.360 
$ 3.200.000 01-dic-09 30-dic-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% $62.080 $3.469.440 
$ 3.200.000 01-ene-10 30-ene-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% $58.240 $3.527.680 
$ 3.200.000 01-feb-10 28-feb-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% $58.240 $3.585.920 
$ 3.200.000 01-mar-10 30-mar-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% $58.240 $3.644.160 
$ 3.200.000 01-abr-10 30-abr-10 30 15,31% 22,97% 20,85% .1,74% $55.680 $3.699.840 
$ 3.200.000 01-may-10 30-may-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% $55.680 $3.755.520 
$ 3.200.000 01-jun-10 30-jun-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% $55.680 $3.811.200 
$ 3.200.000 01-jull O 30-jul-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $54.400 $3.865.600 
$ 3.200.000 01-ago-10 30-ago-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $54.400 $3.920.000 
$ 3.200.000 01-sep-10 30-sep-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $54.400 $3.974.400 
$ 3.200.000 01-oct-10 30-oct-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $51.840 $4.026.240 
$ 3.200.000 01-nov-10 30-nov-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $51.840 $4.078.080 
$ 3.200.000 01-dic-10 30-dic-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $51.840 $4.129.920 
$ 3.200.000 01-ene-11 30-ene-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $56.640 $4.186.560 
$ 3.200.000 01-feb-11 28-feb-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $56.640 $4.243.200 
$ 3.200.000 01-mar-11 30-mar-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $56.640 $4.299.840 
$ 3.200.000 01-abr-11 30-abr-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% $63.360 $4.363.200 
$ 3.200.000 01-may-11 30-may-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% $63.360 $4.426.560 
$ 3.200.000 01-jun-11 30-jun-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% $63.360 $4.489.920 
$ 3.200.000 01-juM 1 30-jul-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $66.240 $4.556.160 
$ 3.200.000 01-ago-11 30-ego-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $66.240 $4.622.400 
$ 3.200.000 01-sep-11 30-sep-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $66.240 $4.688.640 
$ 3.200.000 01-oct-11 30-oct-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $68.800 $4.757.440 
$ 3.200.000 01-nov-11 30-nov-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $68.800 $4.826.240 
$ 3.200.000 01-dic-11 30-dic-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $68.800 $4.895.040 
$ 3.200.000 01-ene-12 30-ene-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $70.400 $4.965.440 
$ 3.200.000 01-feb-12 29-feb-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $70.400 $5.035.840 
$ 3.200.000 01-mar-12 30-mar-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $70.400 $5.106.240 
$ 3.200.000 01-abr-12 30-abr-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $72.320 $5.178.560 
$ 3.200.000 01- may-12 30-may-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $72.320 $5.250.880 
$ 3.200.000 01-jun-12 30-jun-12 30 20 52% 30,78% 27,14% 2,26% $72.320 $5.323.200 
$ 3.200.000 01-jul-12 30-jul-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $73.280 $5.396.480 
$ 3.200.000 01-ago-12 30-ago-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $73.280 $5.469.760 
$ 3.200.000 01-sep-12 30-sep-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $73.280 $5.543.040 
$ 3.200.000 01-oct-12 30-oct-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $73.600 $5.616.640 
$ 3.200.000 01-nov-12 30-nov-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $73.600 $5.690.240 
$ 3.200.000 01-dic-12 30-dic-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $73.600 $5.763.840 
$ 3.200.000 01-ene-13 30-ene-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $72.960 $5.836.800 
$ 3.200.000 01-feb-13 28-feb-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $72.960 $5.909.760 
$ 3.200.000 01-mar-13 30-mar-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $72.960 $5.982.720 
$ 3.200.000 01-abr-13 30-abr-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $73.280 $6.056.000 
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$ 3.200.000 01-may-13 30-may-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $73.280 $6.129.280 
$ 3.200.000 01-jun-13 30-jun-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $73.280 $6.202.560 
$ 3.200.000 01-jul-13 30-juI-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $71.680 $6.274.240 
$ 3.200.000 01-ago-13 30-ago-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $71.680 $6.345.920 
$ 3.200.000 01-sep-13 30-sep-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $71.680 $6.417.600 
$ 3.200.000 01-oct-13 30-oct-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $70.400 $6.488.000 
$ 3.200.000 01-nov-13 30-nov-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $70.400 $6.558.400 
$ 3.200.000 01-dic-13 30-dic-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $70.400 $6.628.800 
$ 3.200.000 01-ene-14 30-ene-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $69.760 $6.698.560 
$ 3.200.000 01-feb-14 28-feb-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $69.760 $6.768.320 
$ 3.200.000 01-mar-14 30-mar-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $69.760 $6.838.080 
$ 3.200.000 01-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $69.440 $6.907.520 
$ 3.200.000 01-may-14 30-may-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $69.440 $6.976.960 
$ 3.200.000 01-jun-14 30-jun-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $69.440 $7.046.400 
$ 3.200.000 01-juI-14 30-juI-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $68.480 $7.114.880 
$ 3.200.000 01-ago-14 30-ago-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $68.480 $7.183.360 
$ 3.200.000 01-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $68.480 $7.251.840 
$ 3.200.000 01-oct-14 30-oct-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $68.160 $7.320.000 
$ 3.200.000 01-nov-14 30-nov-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $68.160 $7.388.160 
$ 3.200.000 01-dic-14 30-dic-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $68.160 $7.456.320 
$ 3.200.000 01-ene-15 30-ene-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $68.160 $7.524.480 
$ 3.200.000 01-feb-15 28-feb-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $68.160 $7.592.640 
$ 3.200.000 01-mar-15 30-mar-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $68.160 $7.660.800 
$ 3.200.000 01-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $68.800 $7.729.600 
$ 3.200.000 01-may-15 30-may-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $68.800 $7.798.400 
$ 3.200.000 01-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $68.800 $7.867.200 
$ 3.200.000 01-jul-15 30-jul-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $68.480 $7.935.680 
$ 3.200.000 01-ago-15 30-ago-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $68.480 $8.004.160 
$ 3.200.000 01-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $68.480 $8.072.640 
$ 3.200.000 01-oct-15 30-oct-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $68.480 $8.141.120 
$ 3.200.000 01-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $68.480 $8.209.600 
$ 3.200.000 01-dic-15 30-dic-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $68.480 $8.278.080 
$ 3.200.000 01-ene-16 30-ene-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $69.760 $8.347.840 
$ 3.200.000 01-feb-16 29-feb-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $69.760 $8.417.600 
$ 3.200.000 01-mar-16 30-mar-16 30 	' 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $69.760 $8.487.360 
$ 3.200.000 01-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $72.320 $8.559.680 
$ 3.200.000 01-may-16 30-may-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $72.320 $8.632.000 
$ 3.200.000 01-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $72.320 $8.704.320 
$ 3.200.000 01-juI-16 30-juI-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $74.880 $8.779.200 
$ 3.200.000 01-ago-16 30-ago-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $74.880 $8.854.080 
$ 3.200.000 01-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $74.880 $8.928.960 
$ 3.200.000 01-oct-16 30-oct-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $76.800 $9.005.760 
$ 3.200.000 01-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $76.800 $9.082.560 
$ 3.200.000 01-dic-16 30-dic-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $76.800 $9.159.360 
$ 3.200.000 01-ene-17 30-ene-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $78.080 $9.237.440 
$ 3.200.000 01-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $78.080 $9.315.520 
$ 3.200.000 01-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $78.080 $9.393.600 
$ 3.200.000 01-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $78.080 $9.471.680 
$ 3.200.000 01-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $78.080 $9.549.760 
$ 3.200.000 01-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $78.080 $9.627.840 
$ 3.200.000 01-juI-17 30-juI-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $76.800 $9.704.640 
$ 3.200.000 01-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $76.800 $9.781.440 
$ 3.200.000 01-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $75.200 $9.856.640 
$ 3.200.000 01-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $74.240 $9.930.880 
$ 3.200.000 01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $73.600 $10.004.480 
$ 3.200.000 01-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $73.280 $10.077.760 
$ 3.200.000 01-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $72.960 $10.150.720 
$ 3.200.000 01-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $73.920 $10.224.640 
$ 3.200.000 01-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $72.960 $10.297.600 
$ 3.200.000 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $72.320 $10.369.920 
$ 3.200.000 01-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $72.000 $10.441.920 
$ 3.200.000 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $71.680 $10.513.600 
$ 3.200.000 01-juI-18 30-j1J1-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $70.720 $10.584.320 
$ 3.200.000 01-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $70.400 $10.654.720 
$ 3.200.000 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $70.080 $10.724.800 
$ 3.200.000 01-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $69.440 $11794.240 
$ 3.200.000 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $69.120 $10.863.360 
$ 3.200.000 01-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $68.800 $10.932.160 
$ 3.200.000 01-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $68.160 $11.000.320 
$ 3.200.000 01-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $69.760 $11.070.080 
$ 3.200.000 01-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $68.800 $11.138.880 
$ 3.200.000 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $68.480 $11.207.360 
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$ 3.200.000 01-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $68.800 $11.276.160 
$ 3.200.000 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $68.480 $11.344.640 
$ 3.200.000 01-juI-19 304u1-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $68.480 $11.413.120 
$ 3.200.000 01-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $68.480 $11.481.600 
$ 3.200.000 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $68.480 $11.550.080 
$ 3.200.000 01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $67.840 $11.617.920 
$ 3.200.000 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2538% 2,11% $67.520 $11.685.440 
$ 3.200.000 01-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $67.200 $11.752.640 
$ 3.200.000 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $66.880 $11.819.520 
$ 3.200.000 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $67.840 $11.887.360 
$ 3.200.000 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $67.520 $11.954.880 
$ 3.200.000 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $66.560 $12.021.440 
$ 3.200.000 01-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $64.960 $12.086.400 
$ 3.200.000 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $64.640 $12.151.040 
$ 3.200.000 01-juI-20 07-juI-20 7 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $15.083 $12.166.123 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 01/02/2006 HASTA 07/07/2020 A LA TASA QUE PARA TAL EFECTO ESTABLE LA 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA $12.166.123 
CAPITAL $3.200.000 

TOTAL OBLIGACION CHEQUE No 0012872 A 07/07/2020 $15.366.123 

En consecuencia, el Despacho se abstendrá de aprobar la liquidación presentada, para 
IMPARTIR APROBACIÓN a la que antecede, teniendo como total de la liquidación del 
crédito hasta la fecha siete (07) de julio de 2020, la suma de QUINCE MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTITRÉS PESOS M/CTE 
($15.366.123). 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE; 

JUEZ 
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(o 

D., 

Al Despacho de la señora Juez informando una vez revisado el sistema de depósitos 
judiciales en la página web del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, no se encontraron 
títulos constituidos a favor del presente proceso ni constancia de conversión 
efectuadas por el Juzgado de origen para lo que estime proveer. 

Bucaramanga, 07 de julio de 2020 

EDDY RODRÍGUEZ VILLABONA 
Contador Liquidador 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
Bucaramanga, siete (07) de julio dos mil veinte (2020) 

Teniendo en cuenta que durante el término del traslado de la liquidación del crédito 
presentada, la parte demandante guardó silencio, procederá al Despacho a resolver 
sobre su aprobación en consonancia con las previsiones estipuladas en el artículo 446 
del Código General del Proceso. 

Revisada la liquidación que se encuentra en firme (fol. 20 C- 1) se observa lo siguiente: 

En la liquidación aprobada mediante auto de fecha 17 de julio de 2012 a (fol. 20 C-1), 
se advierte que no se imputaron abonos directos reportados la suma de $2.300.000 
mediante memorial allegado visible a folio 15-17 C-1. 

Por consiguiente, en vista de que se debe resarcir dicha falencia y corregir el error, no 
se tendrán en cuenta la liquidación del crédito aprobada mediante auto de fecha 17 
de julio de 2012 visible a folio 20 C-1, y en su lugar se procederá a realizar la 
liquidación del crédito partiendo de mandamiento de pago aprobado mediante auto 
del 06 de julio de 2006 visible a folio 06 C-1. 

Sobre el particular, el Tribunal Superior de Bucaramanga, por auto del 03 de Marzo de 
1.989, sostuvo lo siguiente: "... es innegable que ninguna autoridad judicial puede 
persistir en yerros cometidos so pretexto de que los autos son leyes del proceso. Todo lo 
contrario. No son decisiones inmodificables cuando descansan en lo ilegal; y todas las 
tendencias doctrinarias y jurisprudenciales de la época, apuntan hacia el terreno de que 
lo interlocutorio no tiene por qué atar al dispensador de justicia". 

Por consiguiente, este despacho procederá a actualizar la liquidación del crédito 
dando cumplimiento a lo decretado en mandamiento de pago visible a folio 06 C-1 e 
imputando abonos directos por un total de $2.300.000 en cada una de las fechas 
indicadas con base a memorial visible a folio 15-17 C-1, en los siguientes términos: 

INTERESES MORATORIOS CON ABONOS 
CHEQUE No 000052 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 
INTERES 
MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 
ACUMULADO 

$ 2.500.000 19-díc-05 30-dic-05 12 17,49% 26,24% 23,53% 1,96% $19.600 $19.600 
$ 2.500.000 01-ene-06 30-ene-06 30 17,35% 26,03% 23,36% 1,95% $48.750 $68.350 
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$ 2.500.000 01-feb-06 28-feb-06 30 17,51% 26,27% 23,55% 1,96% $49.000 $117.350 
$ 2.500.000 01-mar-06 30-mar-06 30 17,25% 25,88% 23,23% 1,94% $48.500 $165.850 
$ 2.500.000 01-abr-06 30-abr-06 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% $47.250 $213.100 
$ 2.500.000 01-may-06 30-may-06 30 16,07% 24,11% 21,79% 1,82% $45.500 $258.600 
$ 2.500.000 01-jun-06 30-jun-06 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $44.250 $302.850 
$ 2.500.000 01-jul-06 28-ju 1-06 28 15,08% 22,62% 20,57% 1,71% $39.900 $1.500.000 -$1.157.250 
$ 1.342.750 29-jul-06 30-jul-06 2 15,08% 22,62% 20,57% 1,71% $1.531 $1.531 
$ 1.342.750 01-ago-06 14-ago-06 14 15,02% 22,53% 20,49% 1,71% $10.715 $100.000 -$87.754 
$ 1.254.996 15-ago-06 22-ago-06 8 15,02% 22,53% 20,49% 1,71% $5.723 $100.000 -$94.277 
$ 1.160.719 23-ago-06 30-ago-06 8 15,02% 22,53% 20,49% 1,71% $5.293 $5.293 
$ 1.160.719 01-sep-06 04-sep-06 4 15,05% 22,58% 20,53% 1,71% $2.646 $100.000 -$92.061 
$ 1.068.658 05-sep-06 18-sep-06 14 15,05% 22,58% 20,53% 1,71% $8.528 $100.000 -$91.472 
$ 	977.186 19-sep-06 30-sep-06 12 15,05% 22,58% 20,53% 1,71% $6.684 $6.684 
$ 	977.186 01-oct-06 17-oct-06 17 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $9.469 $100.000 -$83.847 
$ 	893.339 18-oct-06 30-oct-06 13 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $6.620 $6.620 
$ 	893.339 01-nov-06 30-nov-06 30 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $15.276 $21.896 
S 	893.339 01-dic-06 05-dic-06 5 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $2.546 $100.000 -$75.558 
$ 	817.781 06-dic-06 14-dic-OS 9 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $4.195 $100.000 -$95.805 
S 	721.976 15-dic-06 30-d ic-06 16 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $6.584 $6.584 
$ 	721.976 01-ene-07 30-ene-07 30 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% $11.407 $11.407 
$ 	721.976 01-feb-07 15-feb-07 15 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% $5.704 $100.000 -$82.889 
$ 	639.087 16-feb-07 28-feb-07 15 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% $5.049 $5.049 
S 	639.087 01-mar-07 30-mar-07 30 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% $10.098 $15.147 
$ 	639.087 01-abr-07 30-abr-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% $12.079 $27.226 
$ 	639.087 01-may-07 30-may-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% $12.079 $39.305 
$ 	639.087 01-jun-07 30-jun-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% $12.079 $51.384 
$ 	639.087 01-jul-07 30-juI-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% $13.485 $64.869 
$ 	639.087 01-ag o-07 30-ago-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% $13.485 $78.354 
$ 	639.087 01-sep-07 30-sep-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% $13.485 $91.839 
$ 	639.087 01-oct-07 30-oct-07 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% $14.891 $106.730 
$ 	639.087 01-nov-07 30-nov-07 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% $14.891 $121.621 
$ 	639.087 01-dic-07 30-dic-07 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% $14.891 $136.512 
$ 	639.087 01-ene-08 30-ene-08 30 21,83% 32,75% 28,66% 2,39% $15.274 $151.786 
$ 	639.087 01-feb-08 29-feb-08 30 21,83% 32,75% 28,66% 2,39% $15.274 $167.060 
$ 	639.087 01-mar-08 30-mar-OS 30 21,83% 32,75% 28,66% 2,39% $15.274 $182.334 
$ 	639.087 01-abr-08 30-abr-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% $15.338 $197.672 
$ 	639.087 01-may-08 30-may-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% $15.338 $213.010 
$ 	639.087 01-jun-08 30-jun-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% $15.338 $228.348 
$ 	639.087 01-ju 1-08 30-jul-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% $15.082 $243.430 
$ 	639.087 01-ago-OB 30-ago-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% $15.082 $258.512 
$ 	639.087 01-sep-08 30-sep-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% $15.082 $273.594 
$ 	639.087 01-oct-08 30-oct-08 30 21,02% 31,53% 27,72% 2,31% $14.763 $288.357 
$ 	639.087 01-nov-08 30-nov-08 30 21,02% 31,53% 27,72% 2,31% $14.763 $303.120 
$ 	639.087 01-dic-08 30-dic-08 30 21,02% 31,53% 27,72% 2,31% $14.763 $317.883 
$ 	639.087 01-ene-09 30-ene-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% $14.443 $332.326 
$ 	639.087 01-feb-09 28-feb-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% $14.443 $346.769 
$ 	639.087 01-mar-09 30-mar-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% $14.443 $361.212 
$ 	639.087 01-abr-09 30-abr-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $14.316 $375.528 
$ 	639.087 01-may-09 30-may-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $14.316 $389.844 
$ 	639.087 01-jun-09 30-jun-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $14.316 $404.160 
$ 	639.087 01-juI-09 30-jul-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% $13.293 $417.453 
$ 	639.087 01-ego-09 30-ago-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% $13.293 $430.746 
$ 	639.087 01-sep-09 30-sep-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% $13.293 $444.039 
$ 	639.087 01-oct-09 30-oct-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% $12.398 $456.437 
$ 	639.087 01-nov-09 30-nov-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% $12.398 $468.835 
$ 	639.087 01-dic-09 30-dic-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% $12.398 $481.233 
$ 	639.087 01-ene-10 30-ene-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% $11.631 $492.864 
$ 	639.087 01-feb-10 28-feb-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% $11.631 $504.495 
$ 	639.087 01-mar-10 30-mar-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% $11.631 $516.126 
$ 	639.087 01-abr-10 30-abr-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% $11.120 $527.246 
$ 	639.087 01-may-10 30-may-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% $11.120 $538.366 
$ 	639.087 01-jun-10 30-jun-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% $11.120 $549.486 
$ 	639.087 01-jull O 30-ju 1-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $10.864 $560.350 
$ 	639.087 01-ago-10 30-ego-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $10.864 $571.214 
$ 	639.087 01-sep-10 30-sep-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $10.864 $582.078 
$ 	639.087 01-oct-10 30-oct-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $10.353 $592.431 
$ 	639.087 01-nov-10 30-nov-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $10.353 $602.784 
$ 	639.087 01-dic-10 30-dic-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $10.353 $613.137 
$ 	639.087 01-ene-11 30-ene-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $11.312 $624.449 
$ 	639.087 01-feb-11 28-feb-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $11.312 $635.761 
$ 	639.087 01-mar-11 30-mar-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $11.312 $647.073 
$ 	639.087 01-abr-11 30-abr-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% $12.654 $659.727 
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$ 	639.087 01-may-11 30-may-11 30 1759% 26,54% 23,77% 1,98% $12.654 $672.381 
$ 	639.087 01-jun-11 30-jun-11 30 17,69% 2554% 23,77% 1,98% $12.654 $685.035 
$ 	639.087 01-jull 1 30-jul-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $13.229 $698.264 
$ 	639.087 01-ago-11 30-ago-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $13.229 $711.493 
$ 	639.087 01-sep-11 30-sep-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $13.229 $724.722 
$ 	639.087 01-oct-11 30-oct-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $13.740 $738.462 
$ 	639.087 01-nov-11 30-nov-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $13.740 $752.202 
$ 	639.087 01-dic-11 30-dic-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $13.740 $765.942 
$ 	639.087 01-ene-12 30-ene-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $14.060 $780.002 
$ 	639.087 01-feb-12 29-feb-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $14.060 $794.062 
$ 	639.087 01-mar-12 30-mar-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $14.060 $808.122 
$ 	639.087 01-abr-12 30-abr-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $14.443 $822.565 
$ 	639.087 01-may-12 30-may-12 30 26,52% 30,78% 27,14% 2,26% $14.443 $837.008 
$ 	639.087 01-jun-12 30-jun-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $14.443 $851.451 
$ 	639.087 01-jul-12 30-jul-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $14.635 $866.086 
$ 	639.087 01-ago-12 30-ago-12 30 20,86% 31,29% 2753% 2,29% $14.635 $880.721 
$ 	639.087 01-sep-12 30-sep-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $14.635 $895.356 
$ 	639.087 01-oct-12 30-oct-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $14.699 $910.055 
$ 	639.087 01-nov-12 30-nov-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $14.699 $924.754 
$ 	639.087 01 -dic-12 30-dic-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $14.699 $939.453 
$ 	639.087 01-ene-13 30-ene-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $14.571 $954.024 
$ 	639.087 01-feb-13 28-feb-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $14.571 $968.595 
$ 	639.087 01-mar-13 30-mar-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $14.571 $983.166 
$ 	639.087 01-abr-13 30-abr-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $14.635 $997.801 
$ 	639.087 01-may-13 30-may-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $14.635 $1.012.436 
$ 	639.087 01-jun-13 30-jun-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $14.635 $1.027.071 
$ 	639.087 01-jul-13 30-jul-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $14.316 $1.041.387 
$ 	639.087 01-ago-13 30-ago-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $14.316 $1.055.703 
$ 	639.087 01-sep-13 30-sep-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $14.316 $1.070.019 
$ 	639.087 01-oct-13 30-oct-13 30 1955% 29,78% 26,35% 2,20% $14.060 $1.084.079 
$ 	639.087 01-nov-13 30-nov-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $14.060 $1.098.139 
$ 	639.087 01-dic-13 30-dic-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $14.060 $1.112.199 
$ 	639.087 01-ene-14 30-ene-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $13932 $1.126.131 
$ 	639.087 01-feb-14 28-feb-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $13.932 $1.140.063 
$ 	639.087 01-mar-14 30-mar-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $13.932 $1.153.995 
$ 	639.087 01-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $13.868 $1.167.863 
$ 	639.087 01-may-14 30-may-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $13.868 $1.181.731 
$ 	639.087 01-jun-14 30-jun-14 30. 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $13.868 $1.195.599 
$ 	639.087 01-jul-14 30-jul-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $13.676 $1.209.275 
$ 	639.087 01-ago-14 30-ago-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $13.676 $1.222.951 
$ 	639.087 01-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $13.676 $1.236.627 
$ 	639.087 01-oct-14 30-oct-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $13.613 $1.250.240 
$ 	639.087 01-nov-14 30-nov-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $13.613 $1.263.853 
$ 	639.087 01-dic-14 30-dic-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $13.613 $1.277.466 
$ 	639.087 01-ene-15 30-ene-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $13.613 $1.291.079 
$ 	639.087 01-feb-15 28-feb-15 30 19,21% 28,82% 2559% 2,13% $13.613 $1.304.692 
$ 	639.087 01-mar-15 30-mar-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $13.613 $1.318.305 
$ 	639.087 01-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $13.740 $1.332.045 
$ 	639.087 01-may-15 30-may-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $13.740 $1.345.785 
$ 	639.087 01-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $13.740 $1.359.525 
$ 	639.087 01-juI-15 30-jul-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $13.676 $1.373.201 
$ 	639.087 01-ago-15 30-ago-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $13.676 $1.386.877 
$ 	639.087 01-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $13.676 $1.400.553 
$ 	639.087 01-oct-15 30-oct-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $13.676 $1.414.229 
$ 	639.087 01-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $13.676 $1.427.905 
$ 	639.087 01-dic-15 30-dic-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $13.676 $1.441.581 
$ 	639.087 01-ene-16 30-ene-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $13.932 $1.455.513 
$ 	639.087 01-feb-16 29-feb-16 30 - 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $13.932 $1.469.445 
$ 	639.087 01-mar-16 30-mar-16 30 .19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $13.932 $1.483.377 
$ 	639.087 01-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $14.443 $1.497.820 
$ 	639.087 01-may-16 30-may-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $14.443 $1.512.263 
$ 	639.087 01-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $14.443 $1.526.706 
$ 	639.087 01-jul-16 30-jul-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $14.955 $1.541.661 
$ 	639.087 01-ago-16 30-ago-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $14.955 $1.556.616 
$ 	639.087 01-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $14.955 $1.571.571 
$ 	639.087 01-oct-16 30-oct-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $15.338 $1.586.909 
$ 	639.087 01-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $15.338 $1.602.247 
$ 	639.087 01-dic-16 30-dic-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $15.338 $1.617.585 
$ 	639.087 01-ene-17 30-ene-17 30. 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $15.594 $1.633.179 
$ 	639.087 01-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $15.594 $1.648.773 
$ 	639.087 01-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $15.594 $1.664.367 
$ 	639.087 01-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $15.594 $1.679.961 



Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

República de Colombia 

Consejo Superior de la Judicatura de Santander 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL 

DE EJECUCION DE SENTENCIAS 
DE BUCARAMANGA 

$ 	639.087 01-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $15.594 $1.695.555 
$ 	639.087 01-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $15.594 $1.711.149 
$ 	639.087 01-jul-17 30-juI-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $15.338 $1.726.487 
$ 	639.087 01-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $15.338 $1.741.825 
$ 	639.087 01-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $15.019 $1.756.844 
$ 	639.087 01-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $14.827 $1.771.671 
$ 	639.087 01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $14.699 $1.786.370 
$ 	639.087 01-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $14.635 $1.801.005 
$ 	639.087 01-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $14.571 $1.815.576 
$ 	639.087 01-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $14.763 $1.830.339 
$ 	639.087 01-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $14.571 $1.844.910 
$ 	639.087 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $14.443 $1.859.353 
$ 	639.087 01-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $14.379 $1.873.732 
$ 	639.087 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $14.316 $1.888.048 
$ 	639.087 01-juI-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $14.124 $1.902.172 
$ 	639.087 01-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $14.060 $1.916.232 
$ 	639.087 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $13.996 $1.930.228 
$ 	639.087 01-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $13.868 $1.944.096 
$ 	639.087 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $13.804 $1.957.900 
$ 	639.087 01-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $13.740 $1.971.640 
$ 	639.087 01-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $13.613 $1.985.253 
$ 	639.087 01-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $13.932 $1.999.185 
$ 	639.087 01-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $13.740 $2.012.925 
$ 	639.087 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $13.676 $2.026.601 
$ 	639.087 01-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $13.740 $2.040.341 
$ 	639.087 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $13.676 $2.054.017 
$ 	639.087 01-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $13.676 $2.067.693 
$ 	639.087 01-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $13.676 $2.081.369 
$ 	639.087 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $13.676 $2.095.045 
$ 	639.087 01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $13.549 $2.108.594 
$ 	639.087 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $13.485 $2.122.079 
$ 	639.087 01-tic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 2523% 2,10% $13.421 $2.135.500 
$ 	639.087 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $13.357 $2.148.857 
$ 	639.087 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $13.549 $2.162.406 
$ 	639.087 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $13.485 $2.175.891 
$ 	639.087 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $13.293 $2.189.184 
$ 	639.087 01-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $12.973 $2.202.157 
$ 	639.087 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $12.910 $2.215.067 
$ 	639.087 01-jul-20 07-juI-20 7 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.012 $2.218.079 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 19/12 2005 HASTA 07/07/2020 A LA TASA QUE PARA TAL EFECTO ESTABLE LA 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA $2.218.079 
CAPITAL $639.087 

TOTAL OBLIGACION CHEQUE No 000052 A 07/07/2020 $2.857.166 

En consecuencia, en ejercicio del control de legalidad previsto en el artículo 132 del 
Estatuto Procesal Civil, el Despacho dispondrá dejar sin efecto la actualización de 
liquidación del crédito aprobada, conforme a lo expuesto en la parte motiva, para 
impartir aprobación a la liquidación que antecede y, tener como total de la liquidación 
del crédito hasta la fecha siete (07) de julio de 2020, la suma de DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS M.CTE 
($2.857.166). 

En mérito de lo expuesto el Juzgado Quinto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias 
de Bucaramanga, 

RESUELVE: 

PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO el proveído de fecha 17 de julio de 2013 visible folio 20 
C-1, en lo relacionado con la liquidación del crédito, por lo expuesto en la parte 
motiva. 



Para NOTIFICAR 
anterior auto, 
No. 075  que se 
Secretaría de la Ofi 
las horas hábiles d 

las partes el contenido del 
anota en la Lista de ESTADOS 
ica en lugar público de la 
a de Ejecución, durante todas 
t o: de julio de 2020. 

MARIO ALFONSO G ERRA RUEDA 
SECRETARIO 

Consejo Superior de la Judicatura de Santander 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL 

DE EJECUCION DE SENTENCIAS 
DE BUCARAMANGA 

Rama judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

República de Colombia 

SEGUNDO: IMPARTIR APROBACIÓN a la que antecede, para tener como total de la 

liquidación del crédito hasta la fecha siete (07) de julio de 2020, la suma de DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS 

M.CTE ($2.857.166). 

NOTIFÍQUESE 

MAPJAD L PILA 	RE CU NC 
JUEZ 



Para NOTIFICAR a 	rtes el contenido del anterior auto, 
éste se anota en la Li ta e ESTADOS No. 075 que se ubica en 
lugar público de la S retaría de la Oficina de Ejecución, 
durante todas las hor. 	 día 8 julio de 2020. 

MARIO ALFONSO GUE 	RUEDA 
SECRETAR 

MARÍA DE PILA 	RE 
JUEZ 

Ofc 

Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

República de Colombia 

Consejo Superior de la Judicatura de Santander 
JUZGADO QUINTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 

DE BUCARAMANGA 

Rad. 68001-40-03-006-2006-00169-01 
Ejecutivo Singular 
DEMANDANTE: SUSY MARISOL RUEDA RUDAS 
DEMANDADO: FABIÁN HERNANDO RODRÍGUEZ Y OTROS 

JUZGADO QUINTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 
Bucaramanga, siete (7) de julio de dos mil veinte (2020) 

De acuerdo con la respuesta dada por el Juzgado Segundo de Familia de Bucaramanga, 
se observa que este Despacho incurrió en error de digitación en el auto proferido el 27 
de enero de 2020. En consecuencia, ofíciese al Juzgado Octavo de Familia de 
Bucaramanga, con destino al proceso de sucesión intestada radicado bajo el número 
2005-00588-01, para que se sirva informar a este Despacho lo siguiente: 

i. 	El nombre de los herederos reconocidos y su dirección de notificación. 
Si en el trámite del proceso alguno de los herederos inicialmente reconocidos 
ha perdido vocación hereditaria. 

iii. Si el crédito de los cánones de arrendamiento que se cobran en la presente 
ejecución ha sido denunciado en la diligencia de inventario y avalúos; en caso 
positivo, si hubo partición a quién se adjudicó dicha partida. 

iv. El estado en que se encuentra el proceso sucesorio. 

De otro lado, se RECONOCE personería al abogado PABLO ANTONIO CRISTANCHO 
SANDOVAL, portador de la tarjeta profesional 67.917 del C.S. de la J., según poder que 
obra a folio 150 del cuaderno principal, para que represente a GLORIA JANET RUEDA 
MEDINA, en los términos del mandato conferido. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 



Para NOTIFICAR a la 
auto, éste se anota e 
que se ubica en lugar pu 
de Ejecución, durante 
de 08 de julio de 2020. 

s el contenido del anterior 
Lista de ESTADOS No. 075 
de la Secretaría de la Oficina 

as las horas hábiles del día 

MARIO ALFONSO GUER RUEDA 
SECRETARIO 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE; 

PILA 
JUEZ 

RA CUEN AA MARIA DE 

Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

República de Colombia 

Consejo Superior de la Judicatura de Santander 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL 

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
DE BUCARAMANGA 

Rad. 68001-40-03-014-2008-00790-01 
Ejecutivo Singular 
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A. BBVA COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: CLAUDIA PATRICIA RINCÓN HENAO — PABLO EMILIO SALAZAR GUARÍN 

Al Despacho de la señora Juez informando una vez revisado el sistema de depósitos 
judiciales en la página web del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, no se encontraron 
títulos constituidos a favor del presente proceso, ni constancia de conversión 
efectuadas por el Juzgado de origen para lo que estime proveer. Bucaramanga, 07 de 
julio de 2020 

EDDY RODRÍGUEZ VILLABONA 
Contador Liquidador 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
Bucaramanga, siete (07) de julio dos mil veinte (2020) 

Teniendo en cuenta que durante el término del traslado de la liquidación del crédito 
presentada la parte demandada guardó silencio, procederá al Despacho a resolver 
sobre su aprobación en consonancia con las previsiones estipuladas en el artículo 446 
del Código General del Proceso. 

Revisada la liquidación, encuentra el Despacho que la parte demandante cumple con 
los requisitos del artículo 446 del C.G.P., pues se tomó como base para actualizar el 
crédito la liquidación aprobada anteriormente y los valores resultantes en esta. Así 
mismo; se ajustó a las prescripciones legales al calcular los intereses moratorios a la 
tasa estipulada por la Superintendencia Financiera de Colombia y al partir de la fecha 
correcta. 

En consecuencia, el Despacho IMPARTE APROBACIÓN,  a la liquidación que antecede, 
para tener como total hasta la fecha de veintidós (22) de enero de 2020, la suma de 
SETENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS MCTE. ($76.457.837). 

OBLIGACIÓN TOTAL 
Pagaré No 1979600180409 $61.665.784 
Pagaré No 0013019774960018680 $8.584.020 
Pagaré No 1975000502453 $3.389.412 
Pagaré No 1975000502461 $2.818.621 
TOTAL OBLIGACIÓN A 22/01/2020 $76.457.837 



Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

República de Colombia 

Consejo Superior de la Judicatura de Santander 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL 

DE EJECUCION DE SENTENCIAS 
DE BUCARAMANGA 

Rad. 68001-40-03-014-2009-00496-01 
Ejecutivo Singular 
DEMANDANTE: COOPERATIVA DEL SECTOR PENSIONAL COLOMBIANO LTDA-COOPENALCOL LTDA-
DEMANDADO: LEONOR FLÓREZ 

Al Despacho de la señora Juez,; para lo que estime proveer. 

Bucaramanga Julio 07 de 2020. 

EDDY RODRÍGUEZ VILLABONA 
Contador Liquidador 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
Bucaramanga, siete (07) de julio de dos mil diecinueve (2019) 

Previo a decidir respecto de la aprobación o modificación de la liquidación del crédito 
presentada por la parte demandante (fol. 71), el Despacho dispone oficiar al Juzgado 
de Origen para que, a la mayor brevedad posible, realice la conversión de los 
Depósitos Judiciales existentes visibles a folio 56 C-1, correspondientes a los títulos 
Nos 460010000941344, 460010000949477,460010000954947, 400010000963486, 
460010000972171, 460010000978147, 460010000985687, por un total de 
$1.873.960. Dejándolos a disposición de este Despacho en los términos prescritos en 
el Acuerdo PSAA13 — 9984 emanado de la Sala Administrativa del Consejo Superior de 
la Judicatura. Informando, además, el número de cuenta de depósitos judiciales de la 
Oficina de Ejecución Civil Municipal. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

JUEZ 

Para NOTIFICAR a la parte el contenido del anterior auto, éste se 
anota en la Lista de T DOS No. 075  que se ubica en lugar 
público de la Secretaría 	la Oficina de Ejecución, durante todas 
las horas hábiles del d 	'uno de 2020. 

MARIO ALFONSO GU RRA RUEDA 
SECRETA O 
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MARIO ALFONSO GUE 
SECRETAR 

RA RUEDA 

Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

República de Colombia 

Consejo Superior de la Judicatura de Santander 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL 

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
DE BUCARAMANGA 

Rad. 68001-40-03-015-2011-01005-01 
Ejecutivo Singular 
DEMANDANTE: CASATRONIC S.A.S. 
DEMANDADO: JUAN CARLOS ROJAS PARRA — JORGE AUGUSTO CADENA CALDERÓN 

Al Despacho de la señora Juez informando una vez revisado el sistema de depósitos 
judiciales en la página web del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, no se encontraron 
títulos constituidos a favor del presente proceso, ni constancia de conversión 
efectuadas por el Juzgado de origen para lo que estime proveer. 

Bucaramanga, 07 de julio de 2020 

EDDY RODRÍGUEZ VILLABONA 
Contador Liquidador 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
Bucaramanga, siete (07) de julio dos mil veinte (2020) 

Teniendo en cuenta que durante el término del traslado de la liquidación del crédito 
presentada, la parte demandada guardó silencio, procederá al Despacho a resolver 
sobre su aprobación en consonancia con las previsiones estipuladas en el artículo 446 
del Código General del Proceso. 

Revisada la liquidación, encuentra el Despacho que la parte demandante cumple con 
los requisitos del artículo 446 del C.G.P., pues se tomó como base para actualizar el 
crédito la liquidación aprobada anteriormente y los valores resultantes en esta. Así 
mismo; se ajustó a las prescripciones legales al calcular los intereses moratorios a la 
tasa estipulada por la Superintendencia Financiera de Colombia y al partir de la fecha 
correcta. 

En consecuencia, el Despacho IMPARTE APROBACIÓN,  a la liquidación que antecede, 
para tener como total hasta la fecha de treinta (30) de diciembre de 2019, la suma de 
DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS PESOS 
MCTE. ($2.145.616). 

